
BURMISTKZ MIASTA
Golubia-Dobrzynia

woj.kujawsko-pomorskie

ZARZĄDZENIE Nr 38/2025

Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

w sprawie organizacji akcji kurierskiej na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń

oraz wprowadzenia Planu Akcji Kurierskiej

i Planu Rozplakatowania Obwieszczeń o Powszechnej Mobilizacji

Na podstawie art. 533 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024

r, poz. 248 ze zm.) w związku z $ 13, 15 ust. 1, 9 ust. 1 oraz 16 ust. 1 rozporządzenia Ministra

Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r.w sprawie doręczania kart powołania do służby

wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny (Dz. U. z 2025 poz. 127)

oraz zarządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 70/2025 z dnia 12 marca 2025 r. w

sprawie organizacji doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie

ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny zarządza się, co następuje:

81

1. Akcja kurierska jest to zorganizowany przez organy administracji publicznej system

doręczania żołnierzom rezerwy kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie

ogłoszenia mobilizacji iw czasie wojny lub w ramach ćwiczeń obronnych, wystawionych

przez szefów WCR, jak również system doręczania osobom lub podmiotom

gospodarczym, wezwań w sprawie obowiązku obrony lub wykonywania świadczenia

(osobistego lub rzeczowego) na rzecz obrony. Celem akcji kurierskiej jest bezpośrednie

doręczenie na obszarze Gminy Miasto Golub-Dobrzyń kart powołania lub wezwań

osobom i podmiotom gospodarczym, dla których zostały wystawione.

2. Rozplakatowanie obwieszczeń o powszechnej mobilizacji ma na celu podanie do

publicznej wiadomości informacji wszystkim osobom podlegającym obowiązkowi

obrony ojczyzny o powołaniu do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia

mobilizacjj i w czasie wojny przez obwieszczenie Ministra Obrony Narodowej

o zarządzeniu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej mobilizacji powszechnej.



82

1. W celu zapewnienia właściwej organizacji i sprawnego przebiegu akcji kurierskiej

opracowuję Plan Akcji Kurierskiej Gminy Miasto Golub-Dobrzyń w uzgodnieniu z:

1) szefem WCR — w odniesieniu do trybu przekazywania informacji

o uruchomieniu akcji, jej przebiegu i wynikach oraz w zakresie rejonów i tras

bezpośredniego doręczania kart powołania adresatom;

2) właściwym terenowym organem Policji — w odniesieniu do zabezpieczenia

miejsca kierowania akcją kurierską, rejonów i tras przemieszczania się kurierów

oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego w czasie jej przebiegu.

2. Przekazuję kopię Planu Akcji Kurierskiej Szefowi Wojskowego Centrum Rekrutacji

w Brodnicy i Komendantowi Powiatowemu Policji wGolubiu-Dobrzyniu.

3. WPlanie Akcji Kurierskiej określa się:

1) rejony i trasy doręczeń kart powołania w Gminie Miasto Golub-Dobrzyń oraz

trasy przejazdu kurierów, przy wykorzystaniu mapy terenu,

2) niezbędne siły i środki, imiona i nazwiska oraz numery telefonów kontaktowych

osób upoważnionych do nawiązania łączności w czasie służbowym

i pozasłużbowym,

3) sposób przekazywania informacji o uruchomieniu akcji, jej przebiegu

i wynikach,

4) warianty działania w różnych porach doby i o różnych porach roku.

4. Aktualizacji planu akcji kurierskiej dokonuje się co najmniej raz w roku kalendarzowym

przez Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia, a także doraźnie na wniosek szefa WCR lub

organu Policji.

5. Akcją kurierską kieruje Burmistrz Miasta lub upoważniony pracownik urzędu

(upoważnienie ma formę pisemną i przechowywane jest wraz z planem akcji

kurierskiej).

6. Burmistrz Miasta «do funkcji kurierów wykonawców oraz kurierów łączników

w pierwszej kolejności przeznacza osoby, które są pracownikami urzędu miasta lub

urzędu gminy na podstawie decyzji w sprawie przeznaczenia osoby do wykonania

świadczeń osobistych, w tym również osoby, które planuje się wyznaczyć do wykonania

tych świadczeń w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny, po wcześniejszym

uzgodnieniu z szefem WCR w,Brodnicy.



7. Opracowuję Plan Rozplakatowania Obwieszczeń o Powszechnej Mobilizacji na terenie

Gminy Miasto Golub-Dobrzyń w uzgodnieniu z szefem WCR w Brodnicy, któremu

przekazuję kopię planu.

8. W planie rozplakatowania obwieszczeń zostały uwzględnione:

1) Liczba obwieszczeń niezbędnych do pierwszego rozplakatowania,

2) Zapas obwieszczeń niezbędnych do powtórnego rozplakatowania,

3) Miejsca do plakatowania najbardziej uczęszczane i widoczne,

4) Siły i środki potrzebne do wykonania zadania, w tym imiona i nazwiska oraz

numery telefonów kontaktowych osób upoważnionych do nawiązywania

łączności w czasie służbowym i pozasłużbowym.

$3

Plan Akcji Kurierskiej oraz Plan Rozplakatowania Obwieszczeń o Powszechnej Mobilizacji

stanowi informację niejawną o klauzuli „Zastrzeżone” w związku z czym całą dokumentację

należy przechowywać oraz postępować z nią na zasadach określonych w ustawie o ochronie

informacji niejawnych z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz. U.

z 2024 r. poz. 632, 1222).

84

Wydatki finansowe związane z funkcjonowaniem akcji kurierskiej należy realizować zgodnie

z 829 Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie

doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji

i w czasie wojny (Dz. U. z 2025 r. poz. 127).

$5

W ramach procesu przygotowania urzędu gminy do realizacji zadań wynikających z przebiegu

akcji kurierskiej należy corocznie organizować szkolenia i treningi dla osób przewidzianych do

udziału w akcji kurierskiej. Szkolenie doraźne dla osób nowo wyznaczonych do akcji kurierskiej

należy przeprowadzać niezwłocznie po ich wyznaczeniu.
4



86

Traci moc Zarządzenie nr 107/2015 Burmistrza miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 22 września

2025 r. w sprawie organizacji akcji kurierskiej na terenie miasta Golubia-Dobrzynia oraz

wprowadzenia „Planu doręczania dokumentów powołania, rozplakatowania obwieszczeń lub

powoływania w inny sposób do czynnej służby wojskowej w trybie Akcji Kurierskiej na terenie

miasta Golubia-Dobrzynia”.

84

Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania.

Dominika Piotrówska
R

Sporządził: referent Piotr Jachowski f,

Zatwierdził: Sekretarz Miasta sanek l Maj.


